

VERZEKERING CARAVANNING

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

AG

Belgische verzekeringsonderneming toegelaten onder code 0079

Caravans



Dit informatiedocument geeft een overzicht van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van deze verzekering. Dit document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften. De informatie die erin is opgenomen is niet exhaustief. De precieze omvang van de waarborgen en de tussenkomstlimieten staan in de algemene voorwaarden van het contract. Extra informatie over de gekozen verzekering en uw verplichtingen vindt u in de precontractuele en contractuele informatie over deze verzekering.

Welk soort verzekering is dit?

De verzekering Caravans omvat standaard de waarborgen Burgerlijke Aansprakelijkheid (hierna BA), Brand, Diefstal, Pechverhelpings-, vervoers- en repatriëringskosten. Deze waarborgen kunnen worden aangevuld met de waarborgen Stoffelijke schade, Genotderving en Rechtsbijstand. Deze fiche is van toepassing op trekcaravans die niet definitief geïmmobiliseerd zijn, uitsluitend voor privégebruik en niet als permanente verblijfplaats worden gebruikt.



Wat is verzekerd?

✓ Basiswaarborgen:

- ✓ Het doel van de BA is de verzekerde te beschermen tegen de financiële gevolgen van de wettelijke burgerlijke aansprakelijkheid die tegen hem wordt ingeroepen als gevolg van schade veroorzaakt aan derden door een ongeval, brand of explosie teweeggebracht door de caravan of het gebruik van de caravan.
- ✓ Het doel van de waarborg brand is het vergoeden van de schade veroorzaakt door brand, zelfontbranding, ontploffing en bliksemingslag. In geval van een gedekt schadegeval, dekt de maatschappij ook de bluskosten van een brand en de reddingskosten.
- ✓ Het doel van de waarborg diefstal is het vergoeden van de schade als gevolg van de diefstal van de caravan, de inrichting en het toebehoren van de caravan en van de schade die bij een van die gelegenheden aan de verzekerde goederen berokkend wordt.
- ✓ Sleep-, vervoers- en repatriëringskosten:
de maatschappij waarborgt de kosten door de verzekerde gemaakt voor sleep, vervoer en eventuele repatriëring van de verzekerde caravan als gevolg van een gedekt schadegeval of een ongeval, brand of diefstal van het trekkende voertuig.

Optionele waarborgen:

Stoffelijke schade:

Het doel van de waarborg is het herstellen van stoffelijke schade onder andere:

- Bij ongeval veroorzaakt door omkantelen, botsen of aanraking met vaste of beweeglijke voorwerpen of die het gevolg is van een kwaadwillige daad of grap van niet-verzekerde personen;
- Veroorzaakt door de natuurkrachten, namelijk schade ontstaan door hoge waterstand, was, overstroming, vloedgolf, hagel, storm, lawine, druk van sneeuwmassa, grondverschuiving, aardbeving of vulkaanuitbarsting;
- Aan ruiten (met uitsluiting van inkerving en afschilfering).

Terugbetaling van de tolrechten

De maatschappij neemt de tolrechten ten laste als gevolg van een gedekt schadegeval.

Genotderving

De maatschappij vergoedt de maaltijd- en verblijfkosten die de verzekerde gemaakt heeft voor de personen die op het ogenblik van het gedekte voorval de caravan effectief in gebruik hebben.

Rechtsbijstand

De maatschappij neemt de strafrechtelijke verdediging, het burgerrechtelijk verhaal en de insolventie van derden voor haar rekening.

In geval van gerechtelijke procedure of belangenconflict tussen de verzekerde en de maatschappij, heeft de verzekerde de vrije keuze van advocaat om zijn belangen te verdedigen.

In geval van meningsverschil tussen de verzekerde en de maatschappij over de gedragslijn die zal worden gevolgd voor de regeling van het schadegeval kan de verzekerde een schriftelijke consultatie vragen aan de advocaat van zijn keuze.



Wat is niet verzekerd?

✗ In alle waarborgen:

- ✗ De schade die verband houdt met een oorlog (onder meer burgeroorlog of buitenlandse oorlog, subversieve actie), inval, oproer (ondermeer opstand, muitерij, rebellie, verzet, revolutie, beroering onder de bevolking), werkstaking, krijgswet, staat van beleg, onlusten, alsmede elke collectieve gewelddaad (politieke of ideologische) andere dan daden van terrorisme en al dan niet gepaard gaande met rebellie tegen de overheid.

✗ In BA:

- ✗ De schade waarvoor de verzekering verplicht is ingevolge de wet op de verzekering van motorrijtuigen, of de schade die kan gedekt worden conform de minimumvoorwaarden BA Auto.

✗ In brand:

- ✗ Schade veroorzaakt door elektriciteit of door bliksem aan elektrische apparaten (of installaties).

✗ In diefstal:

- ✗ De diefstallen en schade gepleegd door of met de medeplichtigheid van een verzekerde.

✗ In stoffelijke schade:

- ✗ Schade veroorzaakt door overdreven lading of door de vervoerde voorwerpen.
- ✗ Schade veroorzaakt aan de caravan (onderworpen aan de reglementering op de technische controle), als het voertuig geen geldig keuringsbewijs (meer) heeft.

✗ In sleep-, vervoers- en repatriëringskosten:

- ✗ De gevolgen van een mechanisch of elektrisch defect van het trekkende voertuig.

✗ In Rechtsbijstand:

- ✗ De waarborg is niet van toepassing op schade als gevolg van oorlogsfeiten, oproer, collectieve arbeidsconflicten, burgeroproer of politieke onlusten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

! In BA:

- De verzekerde bedragen zijn: 2.500.000,00 euro per ongeval, waarvan 50.000,00 euro voor stoffelijke schade, verminderd tot 25.000,00 euro voor stoffelijke schade veroorzaakt door brand, explosie, water- of luchtverontreiniging.

! In brand, diefstal en stoffelijke schade:

- Een vrijstelling van 3% van de verzekerde waarde met een minimum van 100,00 euro is van toepassing.
- De kosten voor pechverhelping, vervoer of repatriëring na een gedekt schadegeval of een ongeval, brand of diefstal van het trekkende voertuig worden vergoed ten belope van 500,00 euro.
- Sleep-, vervoers- en repatriëringskosten.
- De tussenkomstlimiet van de maatschappij is vastgesteld op 500,00 euro.

! In Genotderving:

- De vergoeding voor genotderving bedraagt 25,00 euro per dag per persoon gedurende maximaal 5 dagen.

! Rechtsbijstand:

- De tussenkomst wordt beperkt tot 6.200 EUR maximum per schadegeval.

Waar ben ik gedekt?

- ✓ De waarborgen zijn van toepassing in de volgende landen: Duitsland, Andorra, Oostenrijk, België, Kroatië, Denemarken, Vaticaanstad, Spanje, Finland, Frankrijk, Griekenland, Ierland, IJsland, Italië, Groothertogdom Luxemburg, Malta, Monaco, Noorwegen, Nederland, Portugal, het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland, San Marino, Slovenië, Zweden, Zwitserland.

Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het **afsluiten van het contract** moet u ons volledig en nauwkeurig informeren over het te verzekeren risico.
- In geval van wijzigingen aan het risico tijdens de looptijd van het contract (bijv. verandering van verzekerde caravan, ...), moet u ons hiervan op de hoogte brengen.
- U moet alle gebruikelijke voorzorgsmaatregelen nemen om een schadegeval te voorkomen.
- U moet een schadegeval en de omstandigheden ervan **zo snel mogelijk** melden. U moet ook alle redelijke maatregelen nemen om de gevolgen van het schadegeval te beperken.

Wanneer en hoe betaal ik?

U moet de premie jaarlijks betalen en ontvangt hiervoor een betalingsaanvraag. Premiesplitsing is mogelijk onder bepaalde voorwaarden. Hiervoor gelden mogelijk extra kosten.

Wanneer begint en eindigt de dekking?

De begin- en einddatum van de verzekering staan vermeld in de bijzondere voorwaarden van het contract. Het contract loopt een jaar. Zonder tegenbericht, wordt het elk jaar automatisch verlengd.

Hoe zeg ik mijn contract op?

U kan uw verzekeringscontract ten laatste drie maanden voor de jaarlijkse einddatum van het contract opzeggen. U moet het contract opzeggen via aangetekende brief, deurwaardersexploot of door afgifte van een opzeggingsbrief met ontvangstbewijs.